

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL EL VALLE

EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE (ABRIL - JUNIO) 2025

CODIGO:

7031

INSTITUCION:

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL EL VALLE

Clasificador de Ingresos					Denominación	FF	FE	OF	Presupuestado			Ejecución			% Realiz. Fecha	Balance por Ingresar	% Balanc. Ingresar
TP	CPTO	CTA	SUB-CTA	Auxiliar					Original	Modificación	Vigente	Acomulado Anterior	TRIMESTRE ACTUAL	Realizado a la Fecha			
1					INGRESOS				27,707,574.00	25,000.00	27,732,574.00	5,223,229.00	6,565,645.00	#####	42.51%	15,943,700.00	57.49%
1	1				IMPUESTOS				741,000.00	0.00	741,000.00	22,900.00	73,700.00	96,600.00	13.04%	644,400.00	86.96%
1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS				706,000.00	0.00	706,000.00	22,200.00	67,100.00	89,300.00	12.65%	616,700.00	87.35%
1	1	4	3		IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS				706,000.00	0.00	706,000.00	22,200.00	67,100.00	89,300.00	12.65%	616,700.00	87.35%
1	1	4	3	19	Rodaje y transporte de materiales varios	30	9996	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	1	4	3	20	Hoteles, moteles y apart - hoteles y establecimientos similares	30	9996	102	20,600.00	0.00	20,600.00		0.00	0.00	0.00%	20,600.00	100.00%
1	1	4	3	21	Certificación de animales	30	9996	102	101,600.00	0.00	101,600.00		0.00	0.00	0.00%	101,600.00	100.00%
1	1	4	3	23	Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)	30	9996	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	1	4	3	25	Registro y organización sindicato de choferes	30	9996	102	3,600.00	0.00	3,600.00		1,200.00	1,200.00	33.33%	2,400.00	66.67%
1	1	4	3	26	Funcionamiento car wash	30	9996	102	7,200.00	0.00	7,200.00		0.00	0.00	0.00%	7,200.00	100.00%
1	1	4	3	29	Impuesto sobre registro de documentos	30	9996	102	150,000.00	0.00	150,000.00	7,000.00	3,100.00	10,100.00	6.73%	139,900.00	93.27%
1	1	4	3	30	Impuesto sobre lidias de gallo	30	9996	102	3,000.00	0.00	3,000.00		0.00	0.00	0.00%	3,000.00	100.00%
1	1	4	3	31	Impuesto sobre billares	30	9996	102	12,000.00	0.00	12,000.00		0.00	0.00	0.00%	12,000.00	100.00%
1	1	4	3	32	Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada	30	9996	102	30,000.00	0.00	30,000.00	4,200.00	5,200.00	9,400.00	31.33%	20,600.00	68.67%
1	1	4	3	33	Licencias de construcción	30	9996	102	350,000.00	0.00	350,000.00	10,000.00	54,600.00	64,600.00	18.46%	285,400.00	81.54%
1	1	4	3	41	Permiso para construcción y/o instalacion de mercados	30	9996	102	3,000.00	0.00	3,000.00		0.00	0.00	0.00%	3,000.00	100.00%
1	1	4	3	42	Construcción: nichos, fosas y panteones	30	9996	102	5,000.00	0.00	5,000.00	1,000.00	3,000.00	4,000.00	80.00%	1,000.00	20.00%
1	1	9			IMPUESTOS DIVERSOS				35,000.00	0.00	35,000.00	700.00	6,600.00	7,300.00	20.86%	27,700.00	79.14%
1	1	9	1		IMPUESTOS DIVERSOS				35,000.00	0.00	35,000.00	700.00	6,600.00	7,300.00	20.86%	27,700.00	79.14%
1	1	9	1	99	Otros impuestos diversos	30	9996	102	35,000.00	0.00	35,000.00	700.00	6,600.00	7,300.00	20.86%	27,700.00	79.14%
1	4				TRANSFERENCIAS				26,717,994.00	25,000.00	26,742,994.00	5,197,429.00	6,485,245.00	#####	43.68%	15,060,320.00	56.32%
1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES				16,030,796.00	25,000.00	16,055,796.00	2,525,632.00	3,813,448.00	6,339,080.00	39.48%	9,716,716.00	60.52%

Clasificador de Ingresos					Denominación	FF	FE	OF	Presupuestado			Ejecución			% Realiz. Fecha	Balance por Ingresar	% Balanc. Ingresar
TP	CPTO	CTA	SUB-CTA	Auxiliar					Original	Modificación	Vigente	Acomulado Anterior	TRIMESTRE ACTUAL	Realizado a la Fecha			
1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUN				16,030,796.00	25,000.00	16,055,796.00	2,525,632.00	3,813,448.00	6,339,080.00	39.48%	9,716,716.00	60.52%
1	4	1	5	01	Del Sector Privado Interno	40	9992	120	0.00	25,000.00	25,000.00		25,000.00	25,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	4	1	5	03	Ordinaria según Ley	20	1955	100	16,030,796.00	0.00	16,030,796.00	2,525,632.00	3,788,448.00	6,314,080.00	39.39%	9,716,716.00	60.61%
1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				10,687,198.00	0.00	10,687,198.00	2,671,797.00	2,671,797.00	5,343,594.00	50.00%	5,343,604.00	50.00%
1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNT				10,687,198.00	0.00	10,687,198.00	2,671,797.00	2,671,797.00	5,343,594.00	50.00%	5,343,604.00	50.00%
1	4	2	5	03	Ordinaria según Ley	20	1955	100	10,687,198.00	0.00	10,687,198.00	2,671,797.00	2,671,797.00	5,343,594.00	50.00%	5,343,604.00	50.00%
1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACION				213,580.00	0.00	213,580.00	2,900.00	6,700.00	9,600.00	4.49%	203,980.00	95.51%
1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS				213,580.00	0.00	213,580.00	2,900.00	6,700.00	9,600.00	4.49%	203,980.00	95.51%
1	5	1	3		TASAS				69,580.00	0.00	69,580.00	2,900.00	6,700.00	9,600.00	4.49%	59,980.00	95.51%
1	5	1	3	08	Pago mensuras catastrales p/ enajenación y arrend. de solare	30	9995	102	3,400.00	0.00	3,400.00		0.00	0.00	0.00%	3,400.00	100.00%
1	5	1	3	14	Inhumación y exhumación	30	9995	102	3,000.00	0.00	3,000.00		0.00	0.00	0.00%	3,000.00	100.00%
1	5	1	3	15	Expedición certificaciones	30	9995	102	15,000.00	0.00	15,000.00		0.00	0.00	0.00%	15,000.00	100.00%
1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos	30	9995	102	47,680.00	0.00	47,680.00	2,900.00	6,700.00	9,600.00	20.13%	38,080.00	79.87%
1	5	1	3	99	Otras tasas	30	9995	102	500.00	0.00	500.00		0.00	0.00	0.00%	500.00	100.00%
1	5	1	5		ARRENDAMIENTOS				144,000.00	0.00	144,000.00		0.00	0.00	4.49%	144,000.00	95.51%
1	5	1	5	02	Otros arrendamiento de bienes inmuebles	30	9998	102	4,000.00	0.00	4,000.00		0.00	0.00	0.00%	4,000.00	100.00%
1	5	1	5	03	Alquileres equipos pesados	30	9998	102	15,000.00	0.00	15,000.00		0.00	0.00	0.00%	15,000.00	100.00%
1	5	1	5	11	Cafeterías	30	9998	102	5,000.00	0.00	5,000.00		0.00	0.00	0.00%	5,000.00	100.00%
1	5	1	5	16	Matanza y expendio de carnes	30	9998	102	120,000.00	0.00	120,000.00		0.00	0.00	0.00%	120,000.00	100.00%
1	6				OTROS INGRESOS				35,000.00	0.00	35,000.00		0.00	0.00	0.00%	35,000.00	100.00%
1	6	1			RENTA DE LA PROPIEDAD				35,000.00	0.00	35,000.00		0.00	0.00	0.00%	35,000.00	100.00%
1	6	1	3		ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS				35,000.00	0.00	35,000.00		0.00	0.00	0.00%	35,000.00	100.00%
1	6	1	3	05	Arrendamiento de solares	30	9998	102	25,000.00	0.00	25,000.00		0.00	0.00	0.00%	25,000.00	100.00%
1	6	1	3	07	Arrendamiento de terrenos y nichos en cementerios	30	9998	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
3					FUENTES FINANCIERAS				0.00	953,281.18	953,281.18		0.00	0.00	0.00%	953,281.18	100.00%
3	1				FUENTES FINANCIERAS				0.00	953,281.18	953,281.18		0.00	0.00	0.00%	953,281.18	100.00%
3	1	1			DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS				0.00	953,281.18	953,281.18		0.00	0.00	0.00%	953,281.18	100.00%

Clasificador de Ingresos					Denominación	FF	FE	OF	Presupuestado			Ejecución			% Realiz. Fecha	Balance por Ingresar	% Balanc. Ingresar
TP	CPTO	CTA	SUB-CTA	Auxiliar					Original	Modificación	Vigente	Acomulado Anterior	TRIMESTRE ACTUAL	Realizado a la Fecha			
3	1	1	1		Disminución de disponibilidades				0.00	953,281.18	953,281.18		0.00	0.00	0.00%	953,281.18	100.00%
3	1	1	1	01	Disminución de disponibilidades internas	30	9998	102	0.00	953,281.18	953,281.18		0.00	0.00	0.00%	953,281.18	100.00%
TOTAL RD\$									27,707,574.00	978,281.18	28,685,855.18		6,565,645.00	11,788,874.00	41.10%	16,896,981.18	58.90%

Preparado por

Revisado por

Aprobado por

Clasificador de Ingresos				Denominación	FF	FE	OF	Presupuestado			Ejecución			% Realiz. Fecha	Balance por Ingresar	% Balance. Ingresar
TP	CPTO	CTA	SUB-CTA					Original	Modificación	Vigente	Acumulado Anterior	TRIMESTRE ACTUAL	Realizado a la Fecha			
3	1	1	1	Disminución de disponibilidades				0.00	953,281.18	953,281.18		0.00	0.00	0.00%	953,281.18	100.00%
3	1	1	1	Disminución de disponibilidades internas	30	9998	102	0.00	953,281.18	953,281.18		0.00	0.00	0.00%	953,281.18	100.00%
TOTAL RD\$					27,707,574.00	978,281.18	28,685,855.18				6,565,645.00	11,789,874.00	41.10%		16,896,981.18	58.90%

Preparado por

Revisado por

Aprobado por

